
Bur n. 90 del 07/07/2023

(Codice interno: 506870)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE - EVENTI METEOROLOGICI
VERIFICATISI DAL 4 AL 9 DICEMBRE 2020 NEL TERRITORIO DELLA PROV. DI BELLUNO E DEI COMUNI DI
TORRI DI QUARTESOLO, VICENZA E LONGARE IN PROV. DI VICENZA

Decreto n. 77 del 25 maggio 2023
O.C.D.P.C n. 923 del 19.09.2022 recante "Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eventi
meteorologici verificatisi nei giorni dal 4 al 9 dicembre 2020 nel territorio della Provincia di Belluno e dei Comuni di
Torri di Quartesolo, Vicenza e Longare in Provincia di Vicenza". Ordinanza Commissariale n. 12 del 19.12.2022 -
Presa d'atto dell'O.C.D.P.C. n. 923, con la quale il Capo del Dipartimento della Protezione Civile ha autorizzato il
riconoscimento del lavoro straordinario effettivamente reso dal personale delle amministrazioni coinvolte per
fronteggiare l'emergenza di cui all'O.C.D.P.C. 761 del 30.03.2021, per un importo massimo di Euro 148.597,00 per il
personale non dirigenziale delle amministrazioni coinvolte nell'emergenza e direttamente impegnato dai Soggetti
attuatori individuati dal Commissario delegato. Liquidazione oneri straordinari per il personale delle amministrazioni
coinvolte per fronteggiare l'emergenza di cui all'O.C.D.P.C. 761 del 30.03.2021 - Comune di Chioggia (VE).

IL SOGGETTO RESPONSABILE

PREMESSO CHE:

Con nota commissariale Prot. n. 8379 del 12.04.2022, indirizzata ai Soggetti Attuatori di coordinamento, si richiedeva
di segnalare gli eventuali oneri straordinari sostenuti dai Soggetti Attuatori per far fronte agli eventi di cui
all'O.C.D.P.C. n. 761/2021, al fine di valutare se sussistevano i presupposti per proporre al Dipartimento della
Protezione Civile l'adozione di un'apposita norma, da sottoporre al concerto del Ministero dell'economia e delle
finanze, da inserire in una nuova ordinanza di protezione civile per il riconoscimento del lavoro straordinario del
personale impegnato nella gestione dell'emergenza;

• 

Con nota commissariale Prot. n. 9927 del 04.05.2022, si trasmettevano al Dipartimento della Protezione Civile i
risultati della ricognizione degli oneri per prestazioni di lavoro straordinario del personale delle amministrazioni
coinvolte nell'emergenza e la richiesta di adozione di una nuova ordinanza, per un importo complessivo di €
143.033,37;

• 

Con successiva nota Prot. n. 18533 del 16.08.2022, si richiedeva l'integrazione pari ad € 5.561,48, corrispondente alla
quantificazione degli oneri straordinari sostenuti dalla Regione del Veneto per il personale impegnato nel corso
dell'emergenza e non compresi nella precedente nota;

• 

Con Ordinanza n. 923 (O.C.D.P.C.) del 19.09.2022, pubblicata nella G.U. Serie Generale n. 229 del 30.09.2022, il
Capo del Dipartimento della Protezione Civile ha autorizzato il riconoscimento del lavoro straordinario effettivamente
reso dal personale delle amministrazioni coinvolte per fronteggiare l'emergenza di cui all'O.C.D.P.C. 761 del
30.03.2021, per un importo massimo di € 148.597,00 per il personale non dirigenziale delle amministrazioni coinvolte
nell'emergenza e direttamente impegnato dai Soggetti attuatori individuati dal Commissario delegato;

• 

Con Ordinanza Commissariale n. 12 del 19.12.2022, si è preso atto dell'autorizzazione del riconoscimento del lavoro
straordinario, per mezzo dell'Ordinanza n. 923 (O.C.D.P.C.) del 19.09.2022, per un importo massimo di € 148.597,00;

• 

VISTA la documentazione pervenuta dalla Città Metropolitana di Venezia per il Comune di Chioggia (VE) in data 23.01.2023
e registrata al protocollo generale con il n. 1476 di pari data, sottoscritta dal dirigente Massimo Gattolin, con la quale viene
indicata la somma di € 67,59 quale importo da liquidare per gli oneri relativi al lavoro straordinario effettivamente reso dal
personale non dirigenziale delle amministrazioni coinvolte per fronteggiare l'emergenza di cui all'O.C.D.P.C. 761 del
30.03.2021, e direttamente impegnato dai Soggetti attuatori individuati dal Commissario delegato;

DATO ATTO CHE l'erogazione dei contributi è a valere sulla contabilità speciale n. 6272 intestata "COMM. DEL. R.
VENETO O.761-21";

RITENUTO quindi di provvedere alla erogazione, ai sensi dell'art. 4 della citata O.C. n. 12 del 19.12.2022, al Soggetto
Attuatore Comune di Chioggia (VE), degli importi dichiarati liquidabili con il provvedimento sopra indicato;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 1 del 02.01.2018, e in particolare gli articoli 25, 26 e 27;• 



l'Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 761 del 30.03.2021;• 
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 30.12.2020;• 
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri dell'08.07.2021;• 
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 09.12.2021;• 
l'O.C.D.P.C n. 923 del 19.09.2022;• 
le Ordinanze del Commissario delegato.• 

DECRETA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. di erogare, ai sensi dell'art. 4 della citata O.C. n. 12 del 19.12.2022 e in conformità a quanto segnalato con nota Prot. n. 1476
del 23.01.2023, l'importo del contributo complessivo di  € 67,59 al Comune di Chioggia (VE), in qualità di Soggetto Attuatore;

3. di disporre il pagamento della somma di cui al precedente punto 2, a valere sulla contabilità speciale n. 6272 nei limiti degli
impegni di cui all'O.C. n. 12/2022, così come segue:

Conto di tesoreria di Padova contabilità speciale n. 6272 intestata  "COMM. DEL. R. VENETO O.761-21"
Codice gestionale 371
Soggetto Attuatore Comune di Chioggia (VE)
Codice fiscale 00621100270
Coordinate bancarie Banca d'Italia 061883 - sez 224
Importo € 67,59
Causale O.C.D.P.C. 761/2021 - Decreto n. 77/2023

4. di pubblicare il presente Decreto sul sito internet di Veneto Agricoltura - Agenzia veneta per l'innovazione nel settore
primario, sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e trasmetterlo ai Soggetti interessati.

Il Soggetto Responsabile dott. Nicola Dell'Acqua


	grjwdtqvyeh15tulezwugk3o.html

